
KUJCP00HNXPG
Smlouva o poskytnutí grantu

v rámci grantového programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje,
1. výzva pro rok 2013

č. SD/KHEJ/325/2013 -  UZ 00344

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 94/2013/ZK - 4, ze dne 16. května 2013 podle 
§ 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací 
a finančních darů Jihočeským krajem, a Pravidel pro žadatele v rámci grantového programu Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2013, o poskytnutí grantu ve 
výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Smluvní strany
1. Poskytovatelem grantu podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, Plátce DPH, 
IČ: 70890650, DIČ CZ70890650, 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou,
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příjemcem grantu podle této smlouvy je:
Obec Holubov,
se sídlem: Holubov 242, 382 03 Křemže,
IČ: 00245879,
zastoupená starostou Jaroslavem Fraňkem, 
(dále jen „příjemce”)

IH.
Účelovost grantu

1. Účelem poskytnutí grantu jsou v souladu s usnesením zastupitelstva kraje a v souladu s § 19 zákona 
č. 250/2000 Sb. neinvestiční prostředky určené na realizaci projektu s názvem: „Oprava hasičské 
zbrojnice Třísov” (dále jen „projekt'). Finanční prostředky jsou poskytovány v rámci grantového 
programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2013 
(dále jen „grantový program").
Z poskytnutého grantu lze hradit pouze náklady (výdaje), které jsou uvedeny v části „Podrobný 
rozpočet projektu” žádosti o grant a současně jsou uznatelnými podle článku 2 odstavec 2.3 
Pravidel pro žadatele o grant, v rámci grantového programu.

2. Příjemce je povinen užít grant jen k účelu uvedenému v předchozím bodě 1. Finanční prostředky nesmí 
být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených v listinné žádosti 
příjemce.

3. Neinvestiční grant nespadá pod podmínky veřejné podpory dle zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Prostředky přidělené jako grant nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 
pokud nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

1



Dále příjemce prokáže zaplacení výdajů hrazených z grantu doložením kopií výpisů z bankovního 
účtu, případně pokladním dokladem.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje neinvestiční grant nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí grantu, 
jsou nepravdivé nebo příjemce nedodržel stanovený podíl vlastních finančních prostředků nebo využití 
grantu není v souladu s účelem stanoveným v čl. III odst. 1 této smlouvy. Příjemce je povinen 
v takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. VI odst. 2 je příjemce povinen vrátit celou 
poskytnutou částku nebo část grantu nejpozději do 15 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele 
k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení grantu nebo jeho části. Pokud tyto prostředky nebyly 
ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je 
neposkytnout.

4. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu se Zásadami 
jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje na 
propagačních materiálech k projektu.

3. Příjemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech, 
propagující projekt, uvedený včl. III odst. 1 této smlouvy. Vhodnost užití krajských symbolů bude 
příjemce konzultovat s pracovnicí odboru kancelář hejtmana, oddělení marketingu a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Jihočeského kraje.

4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití finančních 
prostředků na tento projekt a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a 
s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení projektu včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní 
rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech jeho žádosti o finanční podporu 
z prostředků poskytovatele.

3


